校人字〔2023〕10 号

校内各单位：

根据中共中央印发的《中共教育部党组关于完善高校

教师思想政治和师德师风建设工作体制机制的指导意见》

相关要求，为进一步增强教职工思想政治和师德师风建设

工作，以高质量的党建引领推动学校为党育人、为国育才，

实现高质量发展。结合学校实际，现将开展 2023年上半年

教职工思想政治和师德师风建设工作的相关事宜通知如

下：

一、各单位在 5 月份组织开展“教职工思想政治教育

和师德师风建设”主题学习活动，主题学习活动内容包含：

1.观看《师德师风政策新闻片》视频（链接如下：

https://haokan.baidu.com/v?pd=wisenatural&vid=1218

0966576349894018）

2.通报《教育部师德警示教育案例资料》（见附件 2）

3.组织教职工宣誓《武汉传媒学院教师誓词》（见附

件 3）

4.学习《中华人民共和国高等教育法》（见附件 4）

5.学习《中华人民共和国教师法》（见附件 5）

6.学习“人民教育家”于漪先进人物事迹（见附件 6）

7. 学习“时代楷模”曲建武先进人物事迹（见附件 7）

二、为进一步明确各单位和教职工在师德师风建设中

的责任，学校与各单位责任人签订《武汉传媒学院师德师

风建设工作目标管理责任书》，各单位与教职工本人签订

《武汉传媒学院师德承诺书》（见附件 8）。

三、请各单位做好“教职工思想政治教育和师德师风

建设”工作相关新闻报道，并将工作照片、文字资料和签

订的《师德师风建设工作目标管理责任书》、《师德承诺

书》等相关材料一份单位留存，一份提交至党委教师工作

部。

附件：1.《师德师风政策新闻片》——教育部：完善

    高校教师思想政治和师德师风建设

   2.教育部师德警示教育案例资料

   3.武汉传媒学院教师誓词

   4.《中华人民共和国高等教育法》

https://haokan.baidu.com/v?pd=wisenatural&vid=12180966576349894018
https://haokan.baidu.com/v?pd=wisenatural&vid=12180966576349894018

   5.《中华人民共和国教师法》

   6.人民教育家于漪先进人物事迹

   7.时代楷模曲建武先进人物事迹

   8.武汉传媒学院师德承诺书

武汉传媒学院

                              2023 年 4月 27日

 校内发送：校领导，各学院。

 武汉传媒学院党政办公室               2023年 4月 27日印发